
Smlouva o poskytování právní pomoci

č. 5 ooz4z/zoz4

uzavřená mezi smluvními stranami:

1) Statutární město Ostrava — městský obvod Třebovice,

se sídlem 5. května 5027/1, Ostrava —Třebovice, PSČ: 722 00,

IČ: 00845451, DIČ: czoos45451

zastoupený starostou Jiřím Volným,

bankovní spojení:

jako klient na straně jedné

a

2) Mgr. Karin Kulčárová, advokátka zapsaná v seznamu advokátů vedeném ČAK pod č. 13110,

sídlo v Havířově, Dlouhá třída 1161/97, PSČ: 736 o1,

lČ: 713 46 554,

Email vasadvokat.eu mobil: —

bankovníspojeníz—
jako advokát na straně druhé.

|.

Předmět smlouvy

Advokát se podle této smlouvy zavazuje po dobu trvání této smlouvy poskytovat klientovi

pravidelnou a soustavnou právní pomoc při vyřizování právní agendy související s činností klienta, a to

jménem svým nebo jménem a na účet klienta, a to zejména při vyřízenítěchto záležitostí:

1. zastupování při jednáních před státními, obecními a jinými orgány, zejména soudy, notářstvími,

městskými a obecními úřady (úřady městských částí), živnostenskými úřady, Policií ČR, Úřadem

průmyslového vlastnictví, pojišťovnami, jinými orgány státní správy a samosprávy a všemi

obchodními partnery,

2. poskytování porad, konzultací a poskytování právní pomoci ve všech oborech práva,

sepisování písemností právního charakteru, zejména smluv, právních stanovisek, korespondence,

4. účast na jednáních.

S”

Il.

Doba platnosti

Tato smlouva o poskytování právní pomoci se uzavírá na dobu určitou, a to od 2. 1. 2025

do 30. 6. 2025.

Tato smlouva zaniká uplynutím doby nebo dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Každá

ze smluvních stran může podat výpověď sdvou měsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná

běžet od prvního dne měsíce následujícího po obdržení výpovědi. Klient je povinen hradit paušální

odměnu dle č. V. této smlouvy i po dobu trvání výpovědní doby.

Ill.

Povinnosti advokáta

Advokát je při zařizování záležitostí povinen:

a) postupovat s náležitou odbornou péčí,



b) vykonávat činnost stanovenou v čl. |. této smlouvy v souladu s pokyny klienta, ať již výslovnými,

nebo těmi, které musí znát, a to vsouladu súčelem, kterého má být zařízením záležitostí

dosaženo a kterýje advokátovi znám,

c) oznámit klientovi všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitostí a jež mohou mít vliv

na změnu pokynů klienta, nedojde-li ke změně pokynů na základě klienta, postupuje advokát

podle původních pokynů klienta a to tak, aby bylo možno zařídit záležitosti a dosáhnout účelu

této smlouvy.

Advokát je v případě prodlení klienta s placením smluvní odměny delšího než jeden měsíc, oprávněn

odstoupit od této Smlouvy, přičemž není dotčeno právo advokáta na odměnu za provedenou práci.

Zjistí-li advokát, že pokyny klienta jsou nevhodné či neúčelné při zařizování záležitostí,

je povinen na to klienta upozornit. Bude-Ii klient na svých pokynech trvat, má advokát právo:

a) ve vyřizování záležitostí pokračovat dle původních pokynů klienta, přičemž sohledem na druh

nevhodnosti pokynů klienta se vodpovídajícím poměru zprošťuje odpovědnosti za úspěch

zařízení záležitosti a za vady v jím poskytované službě klientovi,

b) vpřípadě pokračování vzařizování záležitostí požadovat na klientovi, aby své setrvání

na původních pokynech potvrdil advokátovi písemně.

c) odstoupit od smlouvy, přičemž není dotčeno právo advokáta na odměnu za prokazatelně

provedenou práci.

Advokát je povinen informovat klienta o postupu ve vyřizovaných záležitostech, pokud otom

klienta informuje, je oprávněn použít kjejich vyřízení i jiných osob, avšak za jejich řádné vyřízení plně

odpovídá pouze klient.

IV.

Povinnosti klienta

Klient je povinen předat řádně a včas advokátovi věci a informace, jež jsou nutné kvyřízení

záležitostí, jež jsou předmětem této smlouvy, a je povinen poskytovat advokátovi nezbytnou

součinnost potřebnou pro jejich řádné vyřízení.

V.

Siednaná odměna

Smluvní strany se dohodly, že advokát bude klientem odměňován podle vyhl. č. 177/96 Sb.

odměnou smluvní, a to měsíční paušální částkou ve výši 8.000, - Kč bez DPH.

V případě přiznaných a vymožených nákladů právního zastoupení klienta dle vyhl. č. 484/2000

Sb. v řízeních, v nichž advokát zastupuje klienta dle této smlouvy, se smluvní odměna advokáta

zvyšuje o částku rovnající se přiznaným a zároveň vymoženým částkám nákladů řízení.

Součástí této smluvní odměny nejsou náklady vynaložené při poskytování právní pomoci,

například soudní a správní poplatky, cestovné (dle dokladu nebo dle vyhlášky, kterou se pro účel

poskytování cestovních náhrad mění sazba základní náhrady za používání silničních motorových

vozidel a stanoví průměrná cena pohonných hmot), poštovné a podobně.

Advokát bude uplatňovat nárok na odměnu smluvní i na náklady vynaložené při poskytování

právní pomoci vystavením daňového dokladu za uplynulé zdaňovací období, tedy kalendářní měsíc.

Advokát je povinen vystavit klientovi do 10 dnů ode dne zdanitelného plnění řádný daňový doklad,

a to se splatností 15 dnů od jeho doručení klientovi.



Vl.

Doložka podle § 41 zákona o obcích

Tato Smlouva byla schválena Radou městského obvodu Třebovice dne 27.12.2024, usnesení č.

651/53.

VII.

Závěrečná ustanovení

Součástí této Smlouvyje i plná moc k zastupování klienta.

Veškeré změny či dodatky musí být provedeny písemnou formou.

Tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran ve dvou vyhotoveních,

z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Ostravě dne 3v” . ML M$“

    

Statutární město Ostrava

Městský obvod Třebovice

Mgr. Karin Kulčárová

advokát


